

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1

statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
K podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2017

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
(596 387 308), helena.bogoczova@karvina.cz

b) technických Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby
majetku, (596 387 319), jana.salamonova@karvina.cz

Bc. Josef Novák, zaměstnanec oddělení provozu a údržby
majetku (596 387 316), josef.novak@karvina.cz

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná

číslo účtu: 27-1721542349/0800

(dále jen objednatel)

a

1.2

SLUŽBA KARVINÁ, výrobní družstvo

zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě oddíl DR., vložka 17

zastoupena: Milanem Ferencem, předsedou družstva

k podpisu oprávněn Milan Ferenc, předseda družstva, k podpisu oprávněn na základě
stanov ze dne 19.06.2002 a jejich změn ze dne 07.12.2015

jednání ve věcech technických Miroslav Bojtoš, hlavní stavbyvedoucí (725 876 718)

se sídlem: Palackého 610/1, Nové Město, 735 06 Karviná

IČ: 00490067

DIČ: CZ00490067

telefon: 596 311 555

fax: ---

e-mail: sluzbakarvina@seznam.cz

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. účtu: 1733606389/0800

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 12. 01. 2017 Smlouvu o dílo č. MMK/SML22/2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 v Karviné-Hranicích**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností ATELIÉR ESO spol. s r.o. v březnu r. 2016 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí.

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací a skutečnosti, že v průběhu realizace díla nastaly povětrnostní podmínky vylučující řádné provádění díla, dohodly se smluvní strany na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

2.1 Změna č. 1 smlouvy

- 2.1.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+ 46,092,35 Kč bez DPH** a méněpráce ve výši **- 97.000,60 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se snižuje o 50.908,025 Kč bez DPH ve výši dle právních předpisů.

- 2.1.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

- 5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	1 217 409,57 Kč
--------------	-----------------

Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.

a nahrazuje se tímto textem takto:

- 5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	1 166 501,32 Kč
--------------	-----------------

Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.

2.2 Změna č. 2 smlouvy

- 2.2.1 Tímto Dodatkem smlouvy se vypouští z čl. 4. Doba a místo plnění, bodu 4.3 Smlouvy text tohoto znění:

- 4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo **do 50-ti kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště**. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.

a nahrazuje se tímto textem takto:

4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo do 20.03.2017. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č.1 Dodatku č. 1 Změnový rozpočet

V Karviné dne 16. 03. 2017

za objednatele

Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí odboru



V Karviné dne 16. 03. 2017

za zhotovitele

Milan Ferenc
předseda družstva

SLUŽBA KARVINÁ
výrobní družstvo
Palackého 610/1
735 06 Karviná-Nové Město
tel./fax: 586 311 555, DIČ: CZ00490067

název stavby: „Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 v Karviné-Hranicích“

objednatel: statutární město Karviná IČ: 297534

zhotovitel: SLUŽBA KARVINÁ, výrobní družstvo IČ: 490067

smluvní vztah: MMK/SML/22/2017

	cena bez DPH		DPH	cena vč. DPH
cena díla bez DPH:	1 217 409,57 Kč		255 656,01 Kč	1 473 065,58 Kč
vícepráce	46 092,35 Kč	-50 908,25 Kč	-10 690,73 Kč	-61 598,98 Kč
méněpráce	-97 000,60 Kč			
konečná cena díla bez DPH:	1 166 501,32 Kč		244 965,28 Kč	1 411 466,60 Kč

CELKOVÁ FAKTURACE

	LEDEN	ÚNOR	BŘEZEN	CELKEM
SO C 101 chodník	346 693,42 Kč	525 172,28 Kč	51 177,10 Kč	923 042,79 Kč
veřejné osvětlení	0,00 Kč	61 765,25 Kč	101 700,92 Kč	163 466,17 Kč
VON	19 000,00 Kč	0,00 Kč	14 900,00 Kč	33 900,00 Kč
vícepráce	0,00 Kč	41 217,73 Kč	4 874,62 Kč	46 092,35 Kč
cena celkem bez DPH	365 693,42 Kč	628 155,26 Kč	172 652,63 Kč	1 166 501,32 Kč
DPH (přenesená daňová povinnost)	76 795,62 Kč	131 912,60 Kč	36 257,05 Kč	244 965,28 Kč
cena vč. DPH (odvádí SMK)	442 489,03 Kč	760 067,87 Kč	208 909,69 Kč	1 411 466,59 Kč

zádržné 10% 0,00 Kč 62 815,53 Kč 53 834,60 Kč 116 650,13 Kč

odsouhlasil a zkontroloval:

Bc. Josef Novák, zaměstnanec OPÚM

dne:

podpis:



název stavby: „Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 v Kavině-Hraničích“
objednatel: statutární město Kavná IČ: 297594
zhotovitel: SLUZBA VÁRMA výrobní družstvo IČ: 480087
smluvní vztah: MMK/BML/22/2017
stavební objekt: SO C 101 chodník

ROZPOČET									
Př. Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. měnová Kč	J. měnová Kč	Cena celkem [CZK]		
Náklady souhrnně celkem								1 015 894,19	
D HSV Práce a dodávky HSV									
D 1 Zemní práce									
D 11 Zemní práce - přípravné a přídržné práce									
1	K	113106121	Seřízení terénu, odstranění povrchu pro práci z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	1,890	30,00	56,70		
VV				výpočetní náklady					
VV				378,63		1,890			
2	K	113107122	Odstavení podkladu tl. do 50 mm z kamenné dlažby tl. 200 mm	m2	70,800	113,00	8 142,00		
VV				70,8		70,800			
3	K	113107132	Odstavení podkladu tl. do 50 mm z betonu protáhlého tl. 150 mm	m2	2,100	240,00	514,50		
VV				podklad pod řídkem					
VV				370,7		2,100			
4	K	113107131	Odstavení podkladu tl. do 50 mm z betonu protáhlého tl. 150 mm	m2	35,400	360,00	12 744,00		
VV				70,8*0,5		35,400			
5	K	113107132	Odstavení podkladu tl. do 50 mm z betonu protáhlého tl. 150 mm	m2	35,400	560,00	20 322,00		
VV				70,8*0,5		35,400			
6	K	113107141	Odstavení podkladu tl. do 50 mm železných tl. 50 mm	m2	70,800	42,00	3 073,60		
VV				70,8		70,800			
7	K	11320111	Výhled otvorů klapkové dveře do stěny	m	50,000	50,00	2 500,00		
VV				1+39+17		50,000			
8	K	113204111	Výhled otvorů zdivových	m	11,000	39,00	429,00		
VV				1+7+1		11,000			
D 12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky									
9	K	11310101	Sejmání omítky s plechovými stěnami na vzdálenost do 50 m	m3	28,750	25,00	834,04		
VV				575,27*0,05		28,750			
10	K	113101401	Výkopávky v zemi na suchu v horní části 1 a z objem do 100 m3	m3	22,640	62,00	1 403,68		
VV				na kopání omítky					
VV				3140,1+28,76		22,640			
11	K	11320202	Odkopávky a prokopávky nezastřešené pro síťové objemy do 1000 m3 v horní části 3	m3	313,850	72,00	22 975,56		
VV				Vše výše sečteno					
VV				283,72		283,720			
VV				"naše rezervy (chodník 15 cm)					
VV				(199+1,5)*1,5		30,135			
VV				Součet		313,850			
12	K	11320205.1	Přístavky k odkopávkám a prokopávkám pro síťové v horní části 3 se řešením	m3	156,020	20,00	3 120,40		
VV				371,857*0,5		156,020			

odevzdal a zkontroloval: dne: podpis:
Bc. Josef Novák, zaměstnanec OPÚM

FAKTURACE									
LEZEN			UNOR		BÁZEŽEN			NEDOCERPANO	
Monosy	Cena celkem (CZK)	Monosy	Cena celkem (CZK)	J. měřené (L)	Cena celkem (CZK)	Monosy	Cena celkem (CZK)		
	346 863,42		525 172,38 Kč		54 177,10		92 821,40 Kč		

hl

podsouhlasil a zkontroloval:
 J. Josef Novák, zaměstnanec OPÚM

Výkres, dodávka a montáž elektrických, ovládacích, skup. šedivých									
WV	5-5-5-11-12	38,000							
D	5	Komunikace pozemní							
0	56	Podkladní vrstva komunikací, betón a ploch							
42	K	304051111	Podklad ze šedivého št. tl. 150 mm	m2	229,680	80,00	23,00	24 116,40	0,00 Kč
WV	výztuha na soklové plátně								
WV	200 p-142 p-90 2								
43	K	304061111	Podklad ze šedivého št. tl. 200 mm	m2	239,680	110,00	30,00	33 953,20	0,00 Kč
WV	výztuha								
WV	rozšíření komunikace								
WV	výztuha								
WV	výztuha								
44	K	303051111	Podkladní vrstva podkladu AC2 16 (okružná)	m2	70,800	240,00	40,00	21 240,00	21 240,00 Kč
WV	výztuha								
40	K	303031111	Podkladní vrstva podkladu AC2 16 (okružná)	m2	70,800	14,00	1,00	1 062,00	1 062,00 Kč
WV	výztuha								
WV	výztuha								
WV	výztuha								
46	K	307041111	Podkladní vrstva podkladu AC2 16 (okružná)	m2	70,800	300,00	35,00	23 718,00	23 718,00 Kč
WV	výztuha								
D	59	Kryje pozemních komunikací, latě a ploch dlažeb							
42	K	306211112	Podkladní vrstva podkladu AC2 16 (okružná)	m2	200,900	34,00	160,00	39 376,40	0,00 Kč
WV	výztuha								
WV	výztuha								
WV	výztuha								
WV	výztuha								
WV	výztuha								
WV	výztuha								
48	M	306250000	Podklad AC2 16 (okružná) 20 x 10 x 6 cm přibližně	m2	200,900	144,00		29 344,54	0,00 Kč
WV	výztuha								
49	M	306250000	Podklad AC2 16 (okružná) 20 x 10 x 6 cm přibližně	m2	200,900	59,00		1 105,344	0,00 Kč
WV	výztuha								
50	K	306411220	Podkladní vrstva podkladu AC2 16 (okružná)	m2	0,500	23,00	160,00	92,50	0,00 Kč
WV	výztuha								
51	M	306460000	Podklad AC2 16 (okružná) 20 x 10 x 6 cm přibližně	m2	0,500	200,00		100,00	0,00 Kč
WV	výztuha								
52	K	307050111	Podklad AC2 16 (okružná) 20 x 10 x 6 cm přibližně	m2	2,800	21,00	3,00	67,20	0,00 Kč
WV	výztuha								
53	K	307050111	Podklad AC2 16 (okružná) 20 x 10 x 6 cm přibližně	m	4,000	710,00	50,00	3 060,00	0,00 Kč
WV	výztuha								
WV	výztuha								
WV	výztuha								
D	8	Truhlík vedení							
D	87	Potrubí z tmavé plastické a skleněných							
54	K	321411311	Zlomené trubky z potrubí ve délce do 1116 do 3 m	m2	100,000	5,00	26,00	3 271,60	3 271,60 Kč
WV	výztuha								
WV	výztuha								

4 632,85 Kč

dsouhlasil a zkontroloval:
 J. Josef Novák, zástupce OPÚA

[illegible]

LEDEN		UNOR		FAKTURACE		BREZEN	NEDOTERPANO
	0,00		41 217,73		4 874,02		0,00
-		18 373	3667 552				0,00 Kč
-		15 403	5391 05				0,00 Kč
-		12 500	7250				0,00 Kč
-		4 500	1305				0,00 Kč
-		2 250	106				0,00 Kč
-		4 500	390				0,00 Kč
-		2 000	530				0,00 Kč
-		1 000	48				0,00 Kč
-		5 000	450				0,00 Kč
-		2 500	592 9				0,00 Kč
		2 000	7100				0,00 Kč
-		1 000	80				0,00 Kč
-		78 000	14285 232				0,00 Kč
				3 00	210 00		0,00 Kč
				12 00	504 00		0,00 Kč
				0 66	29 70		0,00 Kč
				0 66	8 63		0,00 Kč
				0 66	250 80		0,00 Kč
				6 00	200 50		0,00 Kč
				6 00	1 176 00		0,00 Kč
				6 00	876 00		0,00 Kč
				6 00	180 00		0,00 Kč
				6 00	203 04		0,00 Kč
				6 00	1 176 00		0,00 Kč
							0,00 Kč
							0,00 Kč

MÉNÉPRÁČE

2

název stavby: Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 v Karviné-Hranicích*
objednatel: statutární město Karviná IČ: 3E+05
zhotovitel: SLUŽBA KARVINÁ, výrobní družstvo IČ: 5E+05
smluvní vztah: MMK/SML/22/2017
stavební objekt: VON

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. materiálů [CZK]	J. montáž [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------------	-----------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

35 900,00

D OST Ostatní

D 001 Ostatní								
1	K	011501001	Výřízení stávající inženýrské sítě	soubor	1,000	0,00	2 000,00	2 000,00
2	K	011503003	Zkouška únosnosti plně	kus	1,000	0,00	2 000,00	2 000,00
3	K	042503001	Dočasná dopravní opatření-návrh a projednání	soubor	1,000	0,00	3 000,00	3 000,00
4	K	042503002	Dočasná dopravní opatření - realizace	soubor	1,000	0,00	9 000,00	9 000,00
5	K	043194000	Ostatní zkoušky	Kč	1,000	0,00	1 500,00	1 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady								
6	K	012203000.2	Geodetické práce při provádění stavby - vyřízení stavby	soubor	1,000	0,00	3 000,00	3 000,00
7	K	012303000.2	Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení	soubor	1,000	0,00	3 000,00	3 000,00
8	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	0,00	8 400,00	8 400,00
9	K	031203001	Zařízení staveniště	soubor	1,000	0,00	2 000,00	2 000,00
10	K	031203002	Provozní vlivy	soubor	1,000	0,00	2 000,00	2 000,00

odsouhlasil a zkontroloval:
Bc. Josef Novák, zaměstnanec OPÚM

dně:
podpis:

FAKTURACE									
LEDEN		UNOR			BŘEZEN		NEDODČERPANO		
Množství	Cena celkem [CZK]	Množství	Cena celkem [CZK]	J. materiálů [CZK]	Cena celkem [CZK]	Množství	Cena celkem [CZK]	méně práce	
	19 000,00 Kč		0,00 Kč		14 900,00 Kč		2 000,00 Kč	-2 000,00 Kč	
1	2000				0		0,00		
0	0				0		2 000,00		
1	3000				0		0,00		
1	9000				0		0,00		
	0			1,000	1500		0,00		
1	3000			0,000	0		0,00		
0	0			1,000	3000		0,00		
0	0			1,000	8400		0,00		
0	0			1,000	2000		0,00		
1	2000			0,000	0		0,00		

